
Bill No. 97 of 1949. 

A BILL TO AMEND THE SCHOOL TAXATION ACT. 

NOTE. 

This Bill amends The School Taxation Act, being chapter 
176 of the Revised Statutes of Alberta, 1942. 

Subsection (7) of section 28 is amended. For the pur­
poses of section 28 subsection (7) defines the terms "munici­
pality" and "municipal authority". The Minister of Lands 
and Mines is the municipal authority in the case of a special 
area. As the administration of special areas has been trans­
ferred to the Minister of Municipal Affairs, the purpose of 
the amendment is to delete the reference to the Minister 
of Lands and Mines. The Minister of Municipal Affairs 
thereupon becomes the "municipal authority" within the 
meaning of the definition in the case of improvement 
districts or special areas. 

Section 28a (1) is amended so that where it is decided 
to refer a requisition on a municipality or improvement dis­
trict to a commissioner, it must be referred within thirty 
day of receipt of the requisition. 

KENNETH A. McKENZIE, 

Acting Legislati1Je Counsel. 

(This note does not form any part of the Bill but is offered 
in explanation of its provisions.) 



BILL 
No. 97 of 1949. 

An Act to amend The School Taxation Act. 

(Assented to , 1949.) 

HIS MAJESTY, by and with the advice and consent of 
the Legislative Assembly of the Province of Alberta, 

enacts as follows: 

1. The School Taxation Act, being chapter 176 of the Re­
vised Statutes of Alberta, 1942, is hereby amended as to 
section 28,-

(a) by adding the word "or" immediately before the 
words "the Minister of Municipal Affairs" where 
they occur in subse,ction (7) ; 

(b) by striking out the words "or the Minister of Lands 
and Mines" where they occur in subsection (7). 

2. The said Act is. further amended as to section 28a by 
adding immediately after the words "refer the requisition" 
where they occur in subsection (1), the words "within thirty 
days of the date upon which the requisition is received". 

3. This Act shall come into force on the day upon which it 
is assented to. 
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